
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00072/2019 - PMBEX

TOMADA DE PREÇOS N° 00003/2019 - PMBEX

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00072/2019 - PMBEX

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

00072/2019 - PMBEX, QUE ENTRE SI CELEBRAM

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, E A

EMPRESA MOAR CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ:

15.912.555/0001-87, PARA PROMOVER

ALTERAÇÕES AO CONTRATO
CORRESPONDENTE, DISCRIMINADAS NESTE

INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO.

Aditivo contratual que entre si firmam a PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ

n° 08.924.581/0001-60, com sede à Av. Liberdade, n° 3720, Centro, Cidade de Bayeux - PB,

CEP 58.308-330, representada neste ato pela Sra. Luciene Andrade Gomes Martinho,
brasileira, portadora da cédula de identidade n° 3339608 SSP/PB e CPF n° 057.472.764-76,

residente e domiciliada à Rua 05 de Agosto, n° 422, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP

58.308-313, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e a MOAR

CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: I5.9I2.555/000I-87, sediada à Av. Vasco da Gama, 921,

sala 01, Jaguaribe, João Pessoa/PB, CEP 58.015-202, doravante denominada

CONTRATADA, representada neste ato pelo Sr. Moarcílio Oliveira Lima, portador do RG

2398516 SSP/PB e CPF n° 033.466.004-16, objetivando promover alterações ao contrato

original, decorrente da TOMADA DE PREÇOS N° 00003/2019 - PMBEX, conforme

disposto no referido instrumento, haja vista a necessidade da continuidade dos serviços,

conforme as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO. Este Aditivo

reger-se-á pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e

na Cláusula Quarta do contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante deste

instrumento, independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. O presente termo aditivo se justifica,
conforme solicitação da secretaria requerente, tendo em vista "a necessidade de vistoria da

obra por parte da Caixa Econômica Federal, de maneira que a conclusão do procedimento

de pagamento da última medicação necessita que o contrato esteja vigente. "

Para a referida prorrogação há previsão contratual, conforme a Cláusula Quarta e previsão

legal, de acordo com o Inciso II e §1°, do art. 57, da Lei 8.666/93.

Página 1 de 2



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00072/2019 - PMBEX

TOMADA DE PREÇOS N° 00003/2019 - PMBEX

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO. O prazo de vigência do Contrato será prorrogado
por mais 04 (QUATRO) meses, conforme faculta a Cláusula Quarta do referido

instrumento, passando a vigência do contrato de 12 de Dezembro de 2020 a 12 de Fevereiro

de 2021 para 12 de Fevereiro de 2021 a 12 de Junho de 2021, perfazendo o prazo total de 22

(vinte e dois) meses, considerados da data de assinatura do contrato original.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS. Subsistem firmes, inalteradas e
em pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual

teor e forma para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

TESTEMUNHAS:

C(

BAYEUX - PB, 12 de fevereiro de 2021.

UCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CNPJ N" 08.924.581/0001-60

CONTRATANTE

MOAR CONSTRUTORA EIRELI

CNPJ: 15.912.555/0001-87

MOARCÍLIO OLIVEIRA LIMA
RG 2398516 SSP/PB

CPF: 033.466.004-16

CONTRATADA

CPF

Identidade n°:

Nome: .

CPFn°:

Identidade n°:

Página 2 de 2



. -K-,

■ 9

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 00072/2019 - PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO
DE PORTAL TURÍSTICO NO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ:08.924.58I/0001-60
CONTRATADA: MOAR CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 15.912.555/0001-87

PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N° 00003/2019 - PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 04 (QUATRO) MESES.
VIGÊNCIA: 12/02/2021 - 12/06/2021.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 02 (DOIS)
MESES, PASSANDO DE 12 DE DEZEMBRO DE 2020 A 12 DE FEVEREIRO DE 2021

PARA 12 DE FEVEREIRO DE 2021 A 12 DE JUNHO DE 2021, PERFAZENDO O

PRAZO TOTAL DE 22 (VINTE E DOIS) MESES, CONSIDERADOS DA DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

Página 1 de 1



João Pessoa - Quarta-feira, 24 de Março de 2021

OITO REAIS). REPRESENTADO POR: 12 xR$ 7.919 (SETE MIL NOVECENTOS E DEZENOVE),

para LOCACÀO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA JOSÉ JOAQUIM DE MELO. N° 81 fl. ALTO
DA BOA VISTA. NACIDADF. DR BAVRUX. PARA INSTALAÇÃO DA F..M.R.F. JOÃO BELMIRO R
CRECHE Vü GENÉSIA. em conseqüência, fica cons ocada o proponente para assinatura do instrumento
lie contrato, nos tcrmo.s do Art. 64. caput. do citado diploma Icgal.

Bayeux - PB, 03 de Março de 2021.

LUCIENE ANDRADE GOMES iMARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATU AL

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTR.ATO N° 00096/201 7 - PMBEX

OBJETO: CONTR.ATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PAR.A EXECUTAR SERVIÇOS DE
LIMPEZA DE FOSSAS SÉPTIC.AS. DESENTUPIMENTO DE TUBULAÇÕES DE ESGOTOS E
LOCAÇÃO DE BANHEIROS SANITÁRIOS QUÍMICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DO MUNICÍPIO DO BAYEUX/PB

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX. CNPJ; 08.924.581/0001-60

CONTRATADA: .ALEXANDRE LAURENTINO DA SlLVAElRELl. CNPJ: 11.500.957/0001-13

PROCESSO LICITATÒRIO: ADESÃO A ATA DR REGISTRO DR PREÇOS N''00018/2017-PMBEX
£  TIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES.
'^^ÈNCTA:DE 10/02/2021 A 10/02/2022.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO REFERENTE AOS ITENS 04 E 05 (FOSSAS SÉPTICAS)
DO CONTRATO. POR MAIS 12 (DOZE) MESES. PASS.ANDO DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020 A

10 DE FEVEREIRO DE 2021 PARA 10 DE FEVEREIRO DE 2021 A 10 DE FEVEREIRO DE 2022,

PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 51 (CINQÜENTA £ UM) VIESES. CONSIDERADOS DA

ASSINATURA DO CONTRATO ORIÜLNAL.

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00039/2021 - PMBEX

OBJETO: L0CAC.\0 DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA JOSÉ JOAQUIM DE MELO. N" 810,
ALTO DA BOA VISTA, NA CIDADE DE BAYEUX. PARA INSTALAÇÃO DA E.M.E.F. .TOÃO
BELMIRO E CRECHE VÓ GENÉSIA.
PROCEDIMENTO LICITATÒRIO: DISPENSADE LICITAÇÃO N" 00022/2021 - PMBEX. PROCESSO
ADMiNiSTRATl\'U N" 00033/2021 - PMBEX

DOTAÇÃO: 2.06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.361.3032 2024-MANUTENÇÂO DO ENSINO
FUNDAMENTAL - MDF./QSR 12.361.30.32.2009 2027 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDA
MENTAL- FUNDEB

VIGÊNCIA: DE 04/03/2021 A 04/03/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYELIX, CNPJ; 08,924.581/0001-60

CONTRATADA: CENTRO SOCIAL EBENEZER. C:NPJ: 09.308.693/0001-59 VALOR: RS 95.028,00

(NOVENTA E CINCO MIL E VINTE E OITO REAIS). REPRESENTADO POR; 12 x RS 7.919 (SETE
MIL NOVECENTOS E DEZENOVE).

EXTRATO 0E :VDITlVO CONTR.\TU.\L

I EXTRATO DO SEXTOTERMO ADITIVO
^ AO CONTRATO N" 00072/2019 - PM BEX
OBJETO; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PORTAL

j TURÍSTICO NO MLJNICÍPIO DE BAYEUX/PB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ:OS.924.581/0001-60

\L TRATADA: MOAR CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 15.912.555/UOO 1-87
1 WÜÍCESSü LICITATÒRIO: TOMADA DE PREÇOS N" 00ÜÜ3/2Ü19 - PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 04 (QUATRO) MESES.
VIGÊNCIA: 12/02/2021 - 12/06/2021.

I ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 02(DOIS) MESES. PASSAN
DO DE 12 DE DEZEMBRO DE 2020 A 12 DE FEVEREIRO DE 2021 PARA 12 DE FEVEREIRO DEÍ
2021 A 12 DE JUNHO DE 2021, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 22 (VINTE E DOIS) MESES, |

k CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

Prefeitura Municipal
de São José dos Ramos

LICITAÇÕES

PREFEITUILA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS R.\MOS

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N"Ü0010/2Ü21 -SRP

Ü Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais
c cm coníòraiidadc com o que dispõe a Lei Federal n". 1 U.52Ü, de 17 de julho de 2002. Decreto Muni
cipal ii". 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021,
Decreto Federal n°. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal n°. 8,666. de
21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores. RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatòrio na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N" (KlO 1Ü/2Ü21. que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS
RARAAQUTSIÇÂO DE PEIXES A SEREM DISTRIBUÍDOS DE FORMA GRATUITA AS FAMÍLIAS
COMPROVADAMENTE CARENTE DO MLÍNICIPTO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, fundamentado
no relatório final do pregoeiro e equipe de apoio e parecer jurídico, em favor da empresa: - ADEMIR
LOURENÇO DE AMORÍM - ME - CNPJ: 26.601.495/0001-06. ITEM l. VALOR GLOBAL: R$
21.403.80 (vinte e um mil, quatrocentos e xrts reais e oitenta centavos ). Ficando desde já os vencedores

convocado.s para. no prazo Máximo de 05 (cinco) dias contados da expedição deste aviso, proceder com
a assinatura da .ARP e do Contrato.

São José dos Ramos/PB. 23 de março de 2021.
MATUEUS AMORLM .MAR.ANtL40 E SILVA

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN" 00012/202I-SRP

A PREFEITUR.A XÍUNTCTPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB. tocna público para conhecimento
dos interessados, nos cemios da Lei 8.666/93. da Lei 10.520/2002. da Lei Complementar 123/2006. do
Decreto Federal 7,892/2013 e dos Decretos Municipais 17/2019 e 06/2021, bem como toda a legislação
correlata, que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, tendo como
objetivo: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, CONFORME DEMANDA. DE MATERIAL
ELETRÍCO. A reunião ocon erá na sala de reuniões da Pretcimra Municipal de São José dos Ramos/
PB. localizada Praça Noé Rodrigties De lima. s/n - Centro - São José dos Ramos/PB. CEP: 58339-000,
00 dia 06 de abril de 2021 SvS í lhOOmin. Informações no horário das 08h às 14h. EdilaI nos sites: www.
saojo.scdosrainos.pb.gov.br c www.tcc.pb.gON.br.

São Jüse dos Raraü.s/PB, 23 de marçtxie 2021.
ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE

Pregueiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Soledade

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE

.A\TSO DE LICITAÇÃO
PREG.ÃO PRESENCIAL N° 00037/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua José
Francisco de Araújo, 62 - Centro - Soledade - PB. às 08:30 horas do dia 07 de Abril de 2021, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação dc Microcmprcsas. Empresas
de Pequeno Porte e Equiparados, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
PARCELADO DE REFEIÇÕES DlARIAS PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MU
NICIPAL DE SOLEDADE-PB E SUAS RESPECTIVAS SECRETARIAS.(ITENS REMANESCEN
TES DO PP 00031/2021). Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal
n^' 10.520/02 o subsidiariamente a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n" 123/06: c legislação
pertinente, con.sideradas a.s alterações posteriores da.s referida.s nonna.s. Tntormaçôes; no horário das
07:00 as 13:00 horas do.s dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3383-1725/1094. E-mail:
licita.soledade^^gmail.com.

Soledade - PB, 23 de Março de 2021
DAVID PIERRE GONÇALVES PEREIRA

Pregoeiro Oficiai

Prefeitura Municipal |
de Santa Rita

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIP.AL DE SANTA RITA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDlCAÇÃt)
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00039/2020

OBJETO; AQUISIÇÃO DE EQUIPANIENTOS DE SAÚDE E OUTROS, VISANDO A CONTINUI
DADE E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DAS UNIDADES BASIC.AS DE SAÚDE, PARA O
SERVIÇOS DE .ATENDIMENTO DO SAMU-192 DE SANTA RIT.A/PB.
A PREOOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA RUA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das
atribuições que Uic foram conferidas através da Portaria n" 0024/2021. dc 05/01/2021. c observadas as
disposiçüc.s da Lei Federal n" 10.520/02 c subsidiai iamcnic a Lei Federal n" 8.666/93; Lei Complementar
n" 123/06; Decreto Federal n" 5.450/05; Decreto Federal lY 10.024 de 20 de setembro de 20) 9.

RESOLVE:

.ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico u"00039/2Ü20. que objetiva:

.AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SAÚDE E OUTROS. VISANDO A CONTINUIDADE E
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DAS LINIDADES BASÍCAS DE SAÚDE, PARA O SERVIÇOS
DE ATENDIMENTO DO SAMU-192 DE SANTA RITA/PB, pelo fato da primeira colocada dos lotes
02 e 03 se l ecusar a assinar o conírato.coni base nos elementos constantes do prucesso co»Tespondente. a:

- CIRÚRGICA SAO FELIPE PRODUTOS PAR^V SAÚDE ElRELl

CNPJ: 07.626.776/000!-60

Valor RS: 10.038,00

Santa Rita - PB. 23 de marco de 2021.
MARIA NEIJMA DIAS

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL N" 004/2021
•AQUISIÇÃO DL PLIXL TIPO CORVINA, PARA ,ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PRRFRITURA MUNICIPAL DF. SANTA RITA/PB



ANO 42 - N° 053 DIÁRIO OFICIAL DE BA\ ElIX - PB - 23 DE MARÇO DE 2021 www.bayeux.pb.gov.br 17
Portaria n® 0799/2021

Bayeux-PB- 22 de março de 2021.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas

atribuições legais conferidas peíos art. 37. Incisos I e II da Constituição Federal,

art. 45. inciso II e VI, da Let Orgânica do Município e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1® Nomear ISA8ELLE FERREIRA DE BARROS para ocupar o rargo de
provimento em comissão de DIRETORA DE DIVISÃO DE RELAÇÕES PÚBLICAS
DO GABINETE DA PREFEITA do Munscipio de Bayeux

Art 2® Compete à autoridade antes de efetivar a posse exigir os doojmentos
indicados na Lei Orgânica do Município.

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste
artigo, o ato de posse será nulo.

Art 3® Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se, Pubílque-se e Cumpra-se.

Â Ç k- i
'■ 'J fíiía i .
LljCIENE ANDRADE GOMEÇ MARTINHO

Prefeita Constituctonal do Município de Bayeux

LICITACAO

E.STADO DA paraíba

PREFEITURA .MUNICIPAL DE BAYEU.X

FUNDO MUT^ICTPAL DE SAÚDE
COMSSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTR.ATO DF CONTRATO

INSTRUMENTO: C:ONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00042/2021 -

I-MS-PMBEX

0BJI2T0: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO F.M ATA PARA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DF GASES MEDICINAIS TIPO OXIGÊNIO
MEDICINAL E.AR COMPRIMIDO ARMAZENADOS EM CILINDROS

PARAATENOER ÀS NECESSIDADES DASECRETARIAMUNICIPAI.
DE SAÚDE DE B.AYEUX/PB

MOD.ALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRPN" 0001S 2020 -- FMS
PMBEX PROCESSO .ADMINISTRATFVG N° 00075/2020 -- FMS -

PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.39 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA: 2.151 FUNDO
MUNICIPALDES.AÚDE -FMS
10.302.3025 2167 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE
AMBUL.ATORIAL E HOSPITAL.AR DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE; 10.302.3025 21K4 MANUTENÇÃO DAS
UNID.VDES DE PRONTO ATENDI.MENTO - UPA; I0.30L.3024 2108
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA.ArENÇÀO BÁSICA- P.AB
VIGÊNCIA: DE 08 DE MARÇO DE 2021 A 31 DE DEZE.MBRO DE
2021.

CONTR.AT.ANTE: SECRETARIA MÜNICIP.AL DE SAÚDE DA
PREFEITUR.ADE BAYEUX -CNP.I N° 08.924.581 /0004-02

CONTRATADO: ALEXSANDRO SANTOS DA Sli.\A - EPP. CNP.I;

05.329.135/0001-19

VALOR ESTIMADO: RS 1I6.009,.57 (CENTO E DEZESSEIS MIL E

NOVE REAISECLNQUENTAE SETE CENTAVOS)

ES FADO DA PARAÍBA

pr£feitur2\ municipal de bayeux
EXTRATO DE ADITD O CONTRATUAL

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N"
00096/2017 PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUTAR SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FOSSAS SÉPTICAS.
ni-SEKTUPTMENTO DE TUBULAÇÕES DF ESGOTOS E LOCAÇÃO
DE BANHEIROS SANITÁRIOS QUÍMICOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DO BAYEU.X/PB
CONTTL\IANTE: PREFE1TUR.A MUNICIPAL DE BAYF/U.X. CNPJ:
08.924.581/0001-60

CONTRATADA: ALEXANDRE: LAURENTTNO DA SILVA E1R.ELL

CNP.I: 11.500.957 0001-13

PROCESSO LICITATÓRIO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N^OOOI 8/201 7- PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DB PRAZO POR MAIS 12 (DOZE)
MESES.
VIGÊNCIA: DE 1002/2021A10/02/2022.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO REFERENTE AOS ITENS 04 E
05 (FOSSAS SÉPTICAS) DO CONTRATO. POR MAIS 12 (DOZE)
MESES. PASSANDO DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020 A 10 DE
fe\ f:ileiro de 2021 p.ãra 10 df; fevereiro de 2021 A 10 de
FEVEREIRO DE 2022. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 51

(CINQÜENTA H UM) .MESES. CONSIDERADOS DAASSINATU1LAD0
CONTR.ÃTO ORIGINAL.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
EXTR ATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N'
00072/2019-PMBEX
OlilEl O: C0N1'R.AT.AÇÀ0 DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA^
CONSTRUÇÃO DE PORTAL TURÍSTICO NO MUNICÍPIO DE
BAYEL.X/PB
CONTR.ATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX.|
CNP.T:08.924.581/0001-60
'CONTRATADA: MOAR CONSTRUTORA EIRELl, CNPJ
15.912.555 0001-87
ROCESSO LICriATÓRlO: TOMADA DE PREÇOS N" 00003/2019

PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 04 (QUATRO),
MESES.
VIGÊNCIA: 12/02/2021 - 12/06/2021.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTR-\TO POR MvMS
[02 (DOIS) MESES, PASSANDO DE 12 DE DEZEMBRO DF, 2020 A 12
DE FEVEREIRO DE 2021 PARA 12 DE FEVEREIRO DE 2021 A 12 DE
JUNHO DE 2021. PERFAZENDO O PR.\ZO TOTAL DE 22 (VINTE E
DOIS) MESES, CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINATURA DO
.'()KTR/\TO ORIGINAL,

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNIC IPAL DE B.WEUX

CO.MISSÃO PER.MANEME ÜE EICI IAÇÃO
EXTRATO DE CONTR.NTO

INS TRUMENTO: CONTIUATO ADMINISJ R.ATIVQ W' 00039/2021 -
PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZ.NDO A RUA JOSÉ
.IOA()UIM DE MELO. N° 810. ALTO DA BOA VISTA, NA CIDADE DE
BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DA E.M.E.F. .lOÀO BELMIRO E
CRECHE VÓGENÉSIA.
PROCEDIMENTO EICIT.ÃTÓRIO: DISPENSA DB LICITAÇÃO N"
000222021 - PMBEX, PROCESSO ADMINISTRAM VON"0003.3/2021-
PMBEX
DOTAÇÃO: 2.06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.361.3032 2024 -
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDA.MENTAL - .MDE/QSE

1 2.36 I 3032.2009 2027 ■ MANUTENÇÃO DO ENSINO
FUNDAMENTAL FU.NDEB
\TGÊNCIA: DE04/03/2021 A04.03/2022
t-OKTR.ATANTE: PREFEITURA MUNK/IPAL DE B/\YEUX. CNPJ:
08.924.581/0001-60

CONTRATADA: CENTRO SOCIAL EBENEZER, CNPJ: 09.308.693/0001-59

VALOR: R$ 95.028,00 (NOVENTA E CINCO MIL E VINTE E OITO REAIS).

REPRESENTADO POR: 12 x RS 7.919 (SETE MIL NOVECENTOS E

DEZENOVE).


